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Förskolan: Nu börjar det närma sig jul, det är bara 39 dagar kvar till dopparedagen. Vi har haft 
föräldramöte där vi bl.a. tog upp frågan om: att ha med egna leksaker till förskolan. Den senaste tiden har 
det varit problem runt detta. Därför beslutade vi att barnen inte ska ta med egna leksaker till förskolan. 
Det är mycket lugnare nu. Tack!!! 

Jag vill påminna om att det är stängningsdag på förskolan den 25 november. 

Den 10 december kommer vi att ha Luciafirande på eftermiddagen/ kvällen. Vi återkommer med mer info i 
nästa Bråthultsnytt. 

Till alla som har blöjbarn, vi föredrar vanliga blöjor i stället för Up & Go till förskolan. Detta för att 
underlätta vårt arbete då vi slipper att ta av byxorna för att ta på blöjan. 

Småtrollen har haft lite tekniska problem så pärmen saknar uppdatering för de närmaste veckorna. Men 
snart ska det vara åtgärdat. Vi har fullt upp med olika aktiviteter. Vi har bl.a. varit uppe i stora salen och 
haft gympa. Det är kul att prova alla nya redskap som finns där. 
Mellantrollen har arbetat med projektet om Ugglan Doris. Gå gärna in och titta på det fina trädet som 
barnen har målat till Doris. En liten fågel (en pärluggla) har viskat i mitt öra att Doris har en man som heter 
Hälge som kanske kommer och hälsar på. 
Stortrollen har ritat ett eget hus, detta kommer att följa med dem i deras berättelse om “mig själv”. 
Stortrollen är väldigt kreativa och har väldigt mycket fantasi. Den som är nyfiken kan gå in och hälsa på och 
se vad dom pysslar med. Dessutom jobbar vi efter Bornholms-modellen, med ljud och hörförståelse. Varje 
dag på samling använder vi matematik. 

//Hälsningar från ,Marina, Frida, Annie, Jimmy, Sandra och Eva 

Skola: Vi hoppas att ni alla har haft ett skönt höstlov och hämtat ”nya krafter” till de återstående 
veckorna på höstterminen. 

Torsdagen innan lovet var båda skolorna samlade i Bråthult för att uppmärksamma FN-dagen lite extra. Där 
delades eleverna upp i tvärgrupper och gick runt på olika stationer. Uppgifterna de fick utföra på de olika 
stationerna var att gissa hur långt olika djur hoppar, tillverkning av händer i olika färger med snälla ord på, 
tipsrunda om FN, orientering, smak- och luktstation samt att göra en orm av metersnöre. En liten skur kom 
på morgonen men försvann lika snabbt igen. Fantastiskt roligt att se alla eleverna samarbeta från liten till 
stor.  

Onsdagen den 20 november är skolläkaren i Virestad. Några elever har fått tid inbokat, Är det någon av era 
skolbarn som behöver träffa skolläkaren måste ni ringa och boka tid snarast hos skolsyster Cecilia Varland 
Enström tel. 070-77 96 802 

Nu är det inte långt kvar innan det är dags att gå på jullov - det är bara fem veckor. I klasserna har det 
börja förberedas för julfesten. Eleverna kommer att delta i lite olika arrangemang. F-3 kommer att ansvara 
för luciatåget. Kolla gärna redan nu över vad ert barn vill och ska vara i luciatåget så ni slipper vara ute i 
sista minuten om det visar sig att kläderna är för små. Boka in torsdagen den 12 december i kalendern, då 
vi ska ha vår julfest. Inbjudan kommer senare.  

Kom ihåg! 
Måndagen den 25/11 är skolan, fritids och förskolan stängd. 



F-klass: Jag tror och hoppas att barnen redan har berättat det där hemma men jag vill gärna förstärka att 
vi hade ett mycket trevligt och lärorikt besök på Blåljushuset i Älmhult förra veckan. Där möttes vi av 
brandmannen Stefan Svensson som guidade oss runt. Med i sällskapet hade vi även Åsa och f-klassarna från 
Virestad. Barnen har i veckan pratat mycket om både det de såg och lärde sig på stationen men även de 
kunskaper som de fick med sig efter att ha läst Bamsetidningen. Ett tips till er som ännu inte har läst den! 
  
Vi har haft två lyckade och trevliga besök på Haganäsbadet där vi har bedrivit lite simundervisning. Även 
detta i sällskap med elever från Virestad och det är härligt att se hur barnen söker kontakt med andra barn 
som de inte möter varje dag, ett tecken på att de är trygga i sig själva. Nu kommer det att vara ett 
uppehåll på några veckor men måndagarna vecka 49 och 50 besöker vi simhallen igen! 
  
NU har vi kommit fram till f-klassens första utedag som jag nämnt i tidigare veckobrev. På måndag ska vi ut 
i ”vildmarken” under äventyrliga former och hitta hem med hjälp av en kompass. Detta är för barnen ännu en 
hemlighet men jag vill att ni kontrollera att barnen har kläder för alla väder på plats i skolan. Packa 
dessutom gärna en liten väska till dem som de kan bära med sig under dagen med extra strumpor och vantar 
om det skulle uppstå behov av ett ombyte. Medtag fika! 
 

//Emil 
1-3: Besöken i simhallen har varit populära. Tillsammans med elever från Virestads F-2 har vi delat in 
eleverna i olika simgrupper utifrån deras vattenvana. Vi kommer att göra likadant i december då vi ska dit 
igen. Utelektionen efter höstlovet var F-3 på mossjakt, de hittade 5-6 olika sorter. Mossan undersöktes 
under förstoringsglas och avbildades sen i Naturdagboken. I onsdags hade vi vattenexperiment – 
flyter/sjunker. Arbetet i matte och svenska flyter på.  
Nu startar vi ett läsprojekt. Torsdagen den 19 december ska vi tillsammans läsa minst 112 cm (1 cm 
motsvarar en bok) Har vi nått målet kommer det att bli en liten belöning.    I skoldagboken s.92 ska 
eleverna skriva i läsloggen vilken bok de har läst och vad de tyckte om den. De som vill får även fylla i 
sidantal. Tisdagen den 19 november är det biblioteksbesök. Då finns det möjlighet att låna böcker i ”lagom 
läsnivå” till projektet. Jag kommer inte ge någon läsläxa utöver detta läsprojekt, men jag kommer att kolla 
av vad era barn läser och prata kring böckerna och dess innehåll.   

//Varma hösthälsningar! Mimmi  
 
Bifogar även en liten hälsning till treans föräldrar från slöjden:  
Här kommer några ord runt syslöjden.   
Vi har fått en "bra start" på slöjden i höst och det känns riktigt roligt!  
Vi jobbar fortfarande med våra syslöjdspåsar. Där ingår momenten:  
                                            - virka snodden 
                                            - mäta och klippa ut tyget 
                                            - trä symaskinen 
                                            - provsy raksöm o zick-zack på maskin 
                                            - zick-zack runt påsen 
                                            - rita och klippa ut sina initialer i tyg för att sedan sy dem på 
                                              påsen. 
                                            - sy ihop påsen med raksöm 
  
Som bredvidarbete har vi gjort garnbollar som ska hängas upp som dekoration. De som nu är klara med 
dessa ska få börja brodera vid nästa tillfälle vi träffas.  
Det krävs att vi har ett "bredvidarbete" som barnen kan sitta med själva, åtminstone stundvis, eftersom 
att sy på maskin kräver mycket assistans nu i början. I läroplan står att maskinsömnad ska vara ett moment 
som börjar tränas i 3:an. Att virka och brodera finns även med som delmoment. 
Vi tycker det är viktigt att barnen får en bra bas att stå på. Att de får lära sig sådant de kan ha nytta av 
som t.ex. sy raksöm på symaskin, att sy i en knapp, att laga en söm etc . 
Kommer försöka peta in detta så småningom. 
Gruppen fungerar som helhet bra. de är entusiastiska och ”vill” - hoppas och tror att vi ska kunna behålla 
den andan…       
                                                   Mvh Sissa & Lotta  
 
 
 
 



4-5: Läsprojektet har verkligen stimulerat klassen till att läsa mera. Under oktober läste eleverna totalt 
15 566 sidor! Nu gäller det att under november försöka nå lika långt eller ännu längre. Vi åker till 
biblioteket måndagen 18/11!  
  
I svenskan har vi jobbat med friskrivning i Boken om mig. Det är väldigt kul och lätt att skriva om sig själv 
och om sådant som står ens hjärta nära. Veckorna framöver kommer vi att skriva instruerande och 
argumenterande texter. Vi har även jobbat med j-ljudet – oj vad klurigt det kan vara med stavningen ibland. 
So – projektet handlar även mycket om svenska och allmän studieteknik. Eleverna forskar om medeltiden 
med givna rubriker och sammanfattar det de lärt sig i skrift, både för hand och på datorn.  
  
I No/teknik har vi tittat närmare på hur man kan bygga och bo. Eleverna har gjort sina egna ”plåttak” som 
behöver ett särskilt format för att vara hållbara. I matten har fyrorna tragglat multiplikationstabellerna 
och femmorna har jobbat med vikt och volym. Snart är det dags för tabeller och diagram, vilket är 
terminens sista tema i matematik. I hem- och konsumentkunskap har åk 5 bakat och bjudit klassen på 
kärleksmums. Nästa vecka kommer de att bekanta sig med olika miljömärkningar.  
 

//  Hösthälsningar! Lotta 
 

Fritidshem: Enligt barnens önskemål och missnöje gentemot utedagar, då det har varit sämre väder, det vill 
säga kallt och regnigt, har vi beslutat att inom den närmaste framtiden ta vara på de eftermiddagar som 
det är bra väder för utomhusaktiviteter. Nu ser vi istället fram mot en vinter med mycket snö och is som 
öppnar upp möjligheter för nya aktiviteter. 

Vi har upplevt att det är många som inte hinner att äta på tisdagar då vi sedan flera veckor tillbaka 
tillsammans med barnen själva har tillagat mellanmålet i anslutning till grillkåtan. För att skapa bättre 
förutsättningar har vi bestämt oss för att förflytta tillagningen av mellanmålet till torsdagar och att vi 
förbereder så mycket som möjligt inför denna måltid på tisdagarna. Nästa vecka ska vi till exempelvis baka 
en pizzadeg och förbereda fyllning på tisdagen som därefter endast skall fyllas och bakas likt en Calsone 
under torsdagen. 

Från och med onsdagen veckan 46 introducerade vi på fritids en slumpmässig bordsplacering vid mellanmålet 
för att fler barn ska ingå i dialoger med fler barn än de som ingår i de ”grupper” som de vanligtvis alltid 
väljer att sitta tillsammans med. 

// Thye & Emil 
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